МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05» февраля 2014 года                                                                                               № 01-14-10
 Об утверждении отчета об исполнении Плана проведения мероприятий на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2013 год
В целях реализации вопросов местного значения: проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации на территории муниципального образования; организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования; организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий; создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от    23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Порядком формирования и реализации адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское, утвержденным Постановлением Местной Администрации от 30.05.2013 года № 01-14-32

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении Плана проведения мероприятий на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2013 год, утвержденного Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 01.11.2012 года № 01-14-97, с изменениями внесенными Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 31.05.2013 года № 01-14-34, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И. о. Главы Местной Администрации                                                               В. А. Нефёдова
Муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское

Исх. № 01-16-63 от 05.02.2014 г.
Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 05.02.2014 года № 01-14-10
Отчет об исполнении
Плана проведения мероприятий на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2013 год
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» за отчетный период мероприятия, предусмотренные Планом проведения мероприятий на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2013 год, выполнены в полном объеме и в установленные сроки. В частности проведены мероприятия по военно-патриотическому воспитанию, досуговые мероприятия для жителей муниципального образования, праздничные и иные зрелищные мероприятия, а также физкультурно-спортивные мероприятия.
В рамках проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования были проведены следующие мероприятия, не требующие финансирования: размещение в газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на официальном сайте (в специальном подразделе «Военно-патриотическое воспитание молодежи») и информационных стендах материалов, направленных на воспитание патриотизма среди молодежи муниципального образования. Кроме того, в октябре 2013 года на территории муниципального образования, в целях поднятия патриотического духа, формирования у подрастающего поколения любви и верности к Родине, готовности к служению Отечеству, воспитания чувства гордости за свою историю и подвиги своего народа, была проведена военно-спортивная игры Зарница для детей 13-15 лет, проживающих на территории муниципального образования.
В целях организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории муниципального образования были проведены следующие мероприятия: досуговое мероприятие «Музыкальные часы»; дворовый праздник, посвященный Международному Дню защиты детей «Мир всем детям на планете»; мероприятие, посвященное празднику «Посвящение в школьники», досуговое мероприятие «Что?Где?Когда?»; конкурс рисунка, посвященного Дню Матери, Новогодняя ёлка.
В течение 2013 года Местной Администрацией осуществлялись мероприятия по участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий. Так, за 2013 год были проведены следующие мероприятия: праздничный концерт, посвященный Дню полного освобождения Ленинграда от фашисткой блокады; участие в торжественной церемонии возложения, посвященной Дню памяти жертв – блокады Ленинграда; дворовый праздник «Широкая Масленица»; праздничный концерт, посвященный Международному женскому дню  - 8 марта; мероприятие, посвященное Дню местного самоуправления;  праздничный концерт и уличное гуляние, посвященное празднованию Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов – 9 мая; поздравление жителей муниципального образования с 295-летием Выборгского района Санкт-Петербурга, праздничный концерт, посвященный Дню города; участие в торжественной церемонии возложения, посвященной Дню памяти жертв – блокады Ленинграда; концерты, посвященные Международному Дню пожилых людей и Международному Дню Учителя;  праздничный концерт и уличные гуляния, посвященные празднованию Дня Народного единства и Нового года.

В рамках создания условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории муниципального образования в 2013 году были проведены следующие мероприятия: соревнования по мини-футболу; спортивное мероприятие «Папа, мама, я – спортивная семья»; «Осенний марафон», соревнования по мини-футболу с командами соседнего муниципального образования.

Подробные отчеты и фотографии обо всех проведенных в 2013 году мероприятиях на территории муниципального образования размещались в течение всего года на официальном сайте муниципального образования в информационно-коммуникационной сети Интернет - http://mososnovskoe.sankt-peterburg.info/  и в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское».